* صدور قطعنامه 540 شورای امنیت در پی حملات عراق به کشتی های تجاری در خلیج فارس(1362 ش)
اشاره:

به دنبال حمله نیروی هوایی ارتش بعث عراق به کشتیهای تجاری در خلیج فارس از سال 1360، و نیز مختل کردن امنیت این
منطقه در ادامه آن، قطعنامه شماره 540 شورای امنیت سازمان ملل در آخر اکتبر 1983 م برابر با نهم آبان 1362 ش صادر شد

و حق کشتی رانی و بازرگانی آزاد در آبهای بین المللی رامورد تاکید قرار داد و از همه کشورها خواست که آن را رعایت کنند. در
این قطعنامه از دو طرف متخاصم خواسته شد که درگیریهای خود را در خلیج فارس پایان داده و به تمامیت ارضی کشورهای

ساحلی احترام بگذارند.